Proc. Leg. nº 5189/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1451/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO
SENHOR NELSON ROBERTO GRANDIN

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata

VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR NELSON ROBERTO
GRANDIN, ocorrido neste domingo, dia 8, aos 76 anos.

Nascido em Campinas, Nelson escolheu Valinhos como

lar em 1995, onde residia no bairro Bela Vista. Trabalhou por muitos anos no

Departamento de Trânsito de Valinhos, onde se aposentou em 2012, e seguia

contribuindo para a comunidade como instrutor de formação de condutores em uma

autoescola da cidade.

Nelson deixa sua esposa, Eliane de Fátima Marangoni

Grandin, sua filha Keity de Cássia Grandin, seu genro Júlio César Baldin Pereira, e

sua neta Karina Grandin Pereira, além de um legado de dedicação à família, à

profissão e à cidade de Valinhos.

Requer ainda que seja guardado um minuto de silêncio

em sua derradeira homenagem e posteriormente enviadas à família enlutada e à

corporação a qual trabalhava as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 10 de dezembro de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 20H1JBV6N34M17E4
		2024-12-10T10:58:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura